Cuthbertus (S.) episcopus Lindisfarrensis, 545. In ejus Missa dicitur martyr, 313. Ejus mors et exsequiæ, 484. Ejus corpus e sepulcro levatum fuit, Oblata, *id est* Eucharistia super sanctum ejus pectus inventa, *ibid.* Vestimento sacerdotali indutum erat, etc., *ibid.*

Cypriani (S.) episcopi et martyris natalis, 429, 415, 710. Ejus mentio fit in canone Missæ, 3. *Vide* Cornelius.

Cyrianus martyr, 4, 118, 705.

Cyrillus (S.) martyr, 392.

Cyrius (S.) martyr, 405, 700.

## D

Dacius episcopus Mediolanensis nullum scripsit chronicon, 586. Hic floruit tempore Justiniani imperatoris, *ibid.*

Daduchi corona myrtea, 558. Daduchus, *id est* lampadem gestans, *ibid.*

Dæmones ex humanis corporibus quanta exorcistarum vi expellantur, 492. Paganis quibusdam incantamentis illusorij visi sunt aliquando dæmones abigere ex humanis corporibus, *ibid.*

Dalmatica est vestis sacerdotalis candida cum clavis purpureis, 325. Dalmaticæ descriptio, *ibid.* Oratio sacerdotis dalmaticam induentis, *ibid.* Fuit Dalmatica indumentum episcoporum et diaconorum, *ibid.*

Damianus (S.). *Vide* Cosmas.

Dapes tumulis appositæ, 311.

Daria (S.). *Vide* Chrysantus, 422.

Decimatio anni jejunio Quadragesimali offerri Deo dicebatur, 315.

Decimo die nomen impositum pueris apud Græcos, 350.

Dedicatio basilicæ sanctæ Mariæ ad Martyres, 694. Romæ dedicatio primæ ecclesiæ a beato Petro apostolo constructæ et consecratæ, 409. Ordo ad dedicandam ecclesiam, 445, 423. Officium nocturnum festi Dedicacionis, 445. Circuitus triplex ecclesiæ dedicandæ, cum aspersione aquæ benedictæ, 424. Pontifex imprimit pollice duodecim cruces in interiori circuitu ecclesiæ, quas chrismate perungit, 430. Missa dedicacionis, 452, 426. Omnes basilicæ cum Missa dedicandæ, 437. Olim per octo dies dedicacionis festum fuit celebratum, 438, 453. Anniversarius dies dedicacionis basilicæ, ex veteri consuetudine, per octo dies celebratur, 451, 438. Antiquum est Ecclesiæ institutum, basilicæ reliquiarum sanctorum illatione et appositione dedicari, 434. Qui templum sine sanctis reliquiis consecraverit episcopus, deponatur, *ibid.*

Defunctorum corpora lavari solebant, ex antiquo more Christianorum, 482. Et ungebantur, 483. Et linteo candido involvebantur, 484. Episcopi

defuncti vestibus induebantur sacerdotalibus, seu pontificalibus, *ibid.* Facto cadaveris cum cantu, 485. *Vide* unctio, Ungendus. — Defunctorum officium, 478. Oratio pro fidelibus defunctis in Liturgico Missæ officio Ecclesiæ semper curæ fuit, 289, 577. Qui dicantur animæ fidelium defunctorum dormire in somno pacis, *ibid.* Cur in canone memoriæ fidelium defunctorum addatur; et omnibus in Christo quiescentibus, etc., 299. Missæ pro defunctis, et pro eorum quiete orationes, et exsequiæ, atque elemosinæ ad eorum refrigerium, 215, 478. Ante Caroli Magni aetatem Missæ pro defunctis erant in usu, 572. *Vide* Missa. Exsequiæ.

Degradati clerici gradum amittunt dumtaxat quoad facultatem ministrandi in tali ordine et quoad communionem clericalem, 501. Restituuntur in suos gradus, recipiende ea quæ acceperant in ordinatione, *ibid.* Episcopi catholici Donatistas degradati, et honore dejecti, radendo capita eorum, 515.

Delicia externa, *id est* aliena, propriis ejusque opposita, 46, 317.

Dementare hominem est vim ejus imaginativam ita turbare, ut se putet esse brutum, 473. Qui per invocationem dæmonum hominis mentem turbat, qua pœna canonica plectendus, 467.

Deus. Olim in conclusione collectarum *to Deus* immediate subungebatur verbo *Regnat*, 295. *Te Trina Deus* dicitur in officio omnium sanctorum, 832.

Devotæ sunt virgines Deo devotæ et consecratæ, 412.

Devotio, *id est* propositum et firma Deo perpetuo serviendi voluntas, 441.

Diabolus, qui Adam in fragili carne devicerat, a Deo carne devictus est consumpta, 27. Diabolus a fidelibus abrenuntiat, ut Domino liberius servitur, 367. Cur a baptizandis diaboli operibus abrenuntietur, *ibid.* Quæ sunt diaboli arma, quæ malitia, *ibid.* Septem principalia vitia quibus diabolus homines infestat, dicuntur opera Sathanæ, *ibid.*, 384. Cultus diaboli, cui renuntiat in baptismo, quis sit, 383.

Diacon in recto, ex quo diaconum, *id est* diaconorum. Diaconibus, etc., 564.

Diaconatus honor quantus; et hujus ordinis dignitas quanta, 499. Sacerdotalis in tertio gradu, 519. Ejus munera, 500.

Diaconia sunt versus quidam quos preces vocamus, quæ a diaconis decantantur, 523. In ordinatione episcopi, diaconica dicuntur ab episcopis, *ibid.*

Diaconus quo Missæ loco ordinatur, 486. Diacono, cum ordinatur, curus episcopus manus imponat, 23, 498, 500. Veteres aliquot Codices prescribunt ordinando diacono ab episcopo et a stantibus presbyteris manus esse imponendas, *ibid.* Diaconi ordinantur juxta Græcos, 521. Qui dicatur Domini corporis et sanguinis consecratio commissa diacono, 500. Olim in ordinatione non porrigebatur liber Evangeliorum diacono, *ibid.* Ex veteri consuetudine, diaconi Evangelium legunt in Missa, 501. Hic mos non semper ubique viguit in Ecclesia, *ibid.* Diaconus injuste degradatus, amissum gradum recipit per orarium et altam, *ibid.* Olim in Gallia mos inoleverat manus diaconis in ordinatione ungerentur chrismate, 501. Diaconus dicitur sacerdos tertii ordinis, 519. Orarium ei imponitur circa humerum sinistrum in sua ordinatione, 521. For-

mula quam tunc pronuntiat episcopus, 223. Flabellum diacono porrigitur, *ibid.* 523. Ætate sancti Iustini diaconi sacra communionem porrigebant fidelibus, 569. Diaconos presbyteris communionem porrigere absurdum iudicavit Nicænum concilium, *ibid.* Prohibetur diacono Eucharistiam populo erogare præsentem presbytero, nisi urgente necessitate, *ibid.* Diaconus non debet in necessitate et in absentia presbyteri penitentem suscipere ad confessionem peccatorum, sed ad sanctam communionem, 463, 470, 630. Diaconi apud Græcos in sacris monent populum de oratione, 321. Diaconus olim clamabat: Levate, 321. Diaconi est monere populum ad humiliationem, 567.